
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.229, DE 8 DE JUNHO DE 2016 
 

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 
2016;  

 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.106730.2014-10, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência da primeira, 

constituírem Comissão do Regulamento da Biblioteca do IFMS: 

 

SERVIDOR CARGO SIAPE LOTAÇÃO FUNÇÃO 

Marli Selini Bibliotecária 1867139 Campus Campo Grande Presidente 

Ana Catarina Cortez de 
Araújo 

Bibliotecária 1969022 Campus Ponta Porã Vice-presidente 

Paula Fernanda Kimiko 
Iseki 

Bibliotecária 2760864 Campus Campo Grande Membro 

Paulo Luiz Miranda 
Tavares 

Bibliotecário 1946224 Campus Ponta Porã Membro 

 
Art. 2º A presente Comissão terá por objetivo a adequação no Regulamento da 

Biblioteca do IFMS, analisando e atendendo as diligências do Colégio de Dirigentes ou justificando o não 
atendimento das mesmas. 

 
Art. 3º Os trabalhos da Comissão deverão ser iniciados a partir da ciência do presidente 

da mesma, com prazo até 60 (sessenta) dias, prorrogáveis uma única vez, por igual período, para a 
conclusão dos trabalhos e apresentação dos documentos necessários. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Diretora Executiva 

no exercício da Reitoria 
 


